EDITAL Nº 86/2018 – PROENS/IFPR (CAMPUS PALMAS)
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA OU PORTADOR
DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO  CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ - IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria interna n.
274,  de 26 de JUNHO de 2018,  retifica a homologação dos candidatos inscritos no
Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação por transferência interna e
externa ou Portador de Diploma de Graduação.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

Curso Nome
Nº de

inscrição
Modalidade de

inscrição
Administração Bianca Poletto 01 Portador de Diploma
Administração Eduardo Alves Pereira

Júnior
02 Portador de Diploma

Administração Geovani Marquezot Rocha 03 Transferência Interna
Administração Igor Roberto Manelli

Santos 04 Transferência Interna

Administração Jaqueline Romanovics
Santos 05 Transferência Interna

Administração Jovane Veloso Cardoso 06 Transferência Interna
Administração Juan Mauricio Baldissera

Silva
07 Transferência Interna

Administração Jussara Gonçalo Hanser 08 Transferência Interna
Administração Mayara dos Santos Alves 09 Transferência Interna
Administração Patricia Aparecida de Lima

Bonfim
10 Transferência Externa

Administração Paulo Cesar Martins 11 Portador de Diploma
Administração Rosane Vieira 12 Transferência Interna
Administração Tais Pilatti 13 Transferência Externa
Administração Thayane Maria da Silva 14 Portador de Diploma
Administração Vagner Cenes de Oliveira 15 Portador de Diploma

Ciências
Biológicas

Elisamara Sutil de Oliveira
01

Transferência Interna

Ciências
Biológicas

Patricia de Souza Lima
02

Transferência Interna

Ciências
Contábeis

Aline Aparecida Spengler
01

Transferência Externa

Ciências
Contábeis

Fernando Alves dos Santos
02

Portador de Diploma

Ciências
Contábeis

Jean Felipe Marques de
Lima 03

Portador de Diploma

Ciências
Contábeis

Jessica Foster
04

Portador de Diploma

Ciências
Contábeis

Leticia Amaral de Lima
05

Portador de Diploma

Ciências
Contábeis

Raquel Aparecida Arruda
Souza Menegusso 06

Portador de Diploma

Direito Adriane Machado da Silva
Poleto

01 Portador de Diploma

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

Direito Adriano Glevinski Correia 02 Portador de Diploma
Direito Ana Carolina Monteiro 03 Portador de Diploma
Direito Andressa Perin Melo 04 Transferência Interna
Direito Caroline Cristina Ribeiro

Dresch 05 Portador de Diploma

Direito Ivete Antônia Noel 06 Portador de Diploma
Direito Jeferson Dangui da Silva 07 Transferência Interna
Direito Julyana Passaglia da Silva 08 Portador de Diploma
Direito Kauanne Freitas Camargo 09 Transferência Interna
Direito Nayara Barbieri 10 Transferência Externa
Direito Shayla Castanha 11 Portador de Diploma

Educação Física Juliane da Rocha Dipp 01 Transferência Interna
Mauren de Marco 02 Transferência Externa
Sarah Aline Antonelli
Carvalho

03 Portador de Diploma

Zeila Espindola Lima 04 Portador de Diploma

Enfermagem Anna Julia Fonseca 01 Transferência Externa

Engenharia
Agronômica

Adenir Carlos Panho Junior
01

Transferência Externa

Jeferson Felipe Maia 02 Transferência Externa
Patrick Dominski de
Almeida

03 Transferência Externa

Willian Pietro Pasin 04 Transferência Externa

Farmácia Chayene Bruna Alves 01 Transferência Interna
Elisa Carolina Arruda
Rossini 02 Transferência Externa

Letras Luis Felipe de Araújo 01 Portador de Diploma

Pedagogia Anderson de Souza Batista 01 Portador de Diploma
Edione Gonçalves 02 **Portador de Diploma
Emily dos Santos Xavier 03 Transferência Externa
Marlene Ferreira de Souza
Dias 04 Transferência Interna

Tatiane Picolli Carvalho
Fiorin 05 Transferência Externa

Química Ary Robson Rother 01 Portador de Diploma
Maryélle Andréa Gobatto
de Carvalho 02 Portador de Diploma

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

**Retificado

Palmas, 04 de julho de 2018.

Miguel Angelo Santin
Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal do Paraná

Campus Palmas

* O original encontra-se assinado.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR